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TABELAS DE PRECOS DIGITAL - 2020

TABELA DE PRECOS

VIGENCIA

As presentes Condi¢Ges Gerais entram em vigor a 01 de Janeiro de 2020 e permanecerdo em vigor durante o ano corrente, ou

seja, até 31 de Dezembro de 2020.
DISPLAY

FORMATOS E TABELAS DE
PUBLICIDADE

FORMATOS
TAKEOVER 190 €
HALF-PAGE 185 €
LEADERBOARD 60 €
M-REC 60 €
SKYSCRAPPER 60 €
M-REC VIDEO 90 €
PRE-ROLL VIDEO 185 €
PRE-ROLL AUDIO 185 €
FORMATOS EXPANSIVEIS 185 €
RICHMEDIA 185 €
CAMPANHAS A CPV E CPC Sob Consulta
PATROCINIOS | PASSATEMPOS Sob Consulta

Unidade de prego: CPM (Custo por Mil Impressdes)
SEGMENTACAO

Para cada critério de Segmentacdo: Hordrio, Dias da Semana, Paises, sera aplicada uma taxa de 20% sobre o
preco de tabela do Formato.

DURACAO DO PRE-ROLL VIiDEO E AUDIO

A duragdo base do pre-roll (video ou audio) é de 15" e a maxima de 30”. Durag0es superiores a duragao
base devem seguir os seguintes indices de convers3o:

DURAGAO 15" 20” 25” 30”
INDICE 100% 108% 130% 140%
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MOBILE
FORMATOS E TABELAS DE
PUBLICIDADE
FORMATOS CPM
INTRO 190€
PRE-ROLL VIDEO 185€
SQUARE 110€
INTRO 190€
PRE-ROLL VIDEO 185€
M-REC 70€
MOBILE LEADERBOARD 60€

INTRO 190€
PRE-ROLL VIDEO 185€
MOBILE LEADERBOARD 60€

Unidade de prego: CPM (Custo por Mil Impressdes)

OUTRAS APPS TEMATICAS
Para APPs tematicas (ex. The Voice Portugal) consultar equipa Comercial.

SEGMENTACAO

Para cada critério de Segmentacgdo: Horario, Dias da Semana, Paises, sera aplicada uma taxa de 20% sobre o preco de tabela
do Formato.

DURACAO DO PRE-ROLL VIiDEO E AUDIO

A duracgdo base do pre-roll (video ou audio) é de 15" e a maxima de 30”. Duragdes superiores a duracdo base devem seguir os
seguintes indices de conversdo:

DURACAO
iNDICE

15"
100%

20”
108%

25"
130%

30”
140%
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